7Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.319

<#ABC#183484#7#217728>

Resolução 23, de 01 de junho de 2020
A Superintendente de Vigilância em Saúde, no uso de suas
atribuições, e
Considerando o disposto na Portaria n.º 344/98-SVS/MS e no
Art.124, Parágrafo único, da Portaria n.º 006/99-SVS/MS, e tendo
em vista o que consta no Processo n.º 202000010017653, de
15/05/2020,
RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar o cadastro da firma RAIA DROGASIL S/A, inscrita
no CNPJ/MF sob o N.º 61.585.865/2405-43, localizada na Av.
Goiás, n.º 484, Lote 07, Quadra 379, Setor Sul, Goianésia-GO, CEP
76.382-187, a comercializar, conforme requerimento, o medicamento
a base da substância ISOTRETINOÍNA, uso sistêmico, da Lista C2
da Portaria nº344/98-SVS/MS.
Art.2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
SUVISA - GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA
EM SAÚDE, em GOIANIA - GO, aos 01 dias do mês de junho de
2020.

FLUVIA PEREIRA AMORIM DA SILVA
Superintendente de Vigilância em Saúde do Estado de Goiás

<#ABC#183484#7#217728/>

Protocolo 183484
<#ABC#183485#7#217730>

Resolução 24, de 01 de junho de 2020
A Superintendente de Vigilância em Saúde, no uso de suas
atribuições, e
Considerando o disposto na Portaria n.º 344/98-SVS/MS e no
Art.124, Parágrafo único, da Portaria n.º 006/99-SVS/MS, e tendo
em vista o que consta no Processo n.º 202000010017660, de
15/05/2020,
RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar o cadastro da firma RAIA DROGASIL S/A, inscrita no
CNPJ/MF sob o N.º 61.585.865/2368-64, localizada na Av. Central,
Lote 19, Quadra 01, Conjunto Uirapuru, Senador Canedo-GO, CEP
75.261-232, a comercializar, conforme requerimento, o medicamento
a base da substância ISOTRETINOÍNA, uso sistêmico, da Lista C2
da Portaria nº344/98-SVS/MS.
Art.2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
SUVISA - GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA
EM SAÚDE, em GOIANIA - GO, aos 01 dias do mês de junho de
2020.

FLUVIA PEREIRA AMORIM DA SILVA
Superintendente de Vigilância em Saúde do Estado de Goiás

<#ABC#183485#7#217730/>

Protocolo 183485
<#ABC#183509#7#217756>

Portaria 0381 GGDP/GAB/2020 - SES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe são legalmente conferidas, e
CONSIDERANDO a competência delegada pela Lei nº 13.611, de
02 de maio de 2000 e Decreto nº. 4.860, de 30 de janeiro de 1998;
CONSIDERANDO a manifestação favorável da Junta de
Programação Orçamentária e Financeira - JUPOF à cessão de
pessoal desta Pasta aos Municípios integrados à rede do Sistema
Único de Saúde, conforme teor do Ofício nº 005/2015-JUPOF/
SEGPLAN;
CONSIDERANDO a Portaria nº 050/2016-GAB/SES-GO, a qual
dispõe sobre a regulamentação do procedimento relativo à cessão
de servidores do quadro de pessoal permanente desta Secretaria de
Estado da Saúde aos Municípios do Estado de Goiás;
CONSIDERANDO os documentos acostados aos autos do Processo
nº. 202000010014403.
RESOLVE:
Art. 1º. CEDER a servidora ANA PAULA GOMES PESSOA,
CPF: 868.666.301-00, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de
Enfermagem - QT - 18.464, com carga horária semanal de 30
(trinta) horas à Prefeitura Municipal de Anicuns, para desempenhar
as atribuições do seu cargo na rede pública municipal de Saúde
integrada ao SUS, com ônus para a origem.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos até 31 de dezembro de 2020.
GABINETE DO  SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, em
Goiânia, aos 26 dias do mês de maio de 2020.

Ismael Alexandrino
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#183509#7#217756/>

Protocolo 183509

<#ABC#183458#7#217699>

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS - EXTRATO
DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 019/2019-SES/
GO. Processo nº: 201800010045484. Contratada: EMPRESA
CREATIVE EDITORA E SERVIÇOS EIRELI. Objeto: Retificação,
em razão de erro material, da Cláusula Nona do 1º Termo Aditivo ao
Contrato nº 019/2019-SES/GO. Onde se lê: 9.1. Ficam mantidas as
demais cláusulas e disposições do Contrato nº 35/2015-SES/GO e
seus aditivos e apostila …”, leia-se: ‘’9.1.Ficam mantidas as demais
cláusulas e disposições do Contrato nº 019/2019-SES/GO, naquilo
que não conflite com o pactuado no presente instrumento …”.Data
de Assinatura:05/06/2020.Signatário: ISMAEL ALEXANDRINO
JÚNIOR - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#183458#7#217699/>

Protocolo 183458
<#ABC#183459#7#217700>

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS - EXTRATO DO
1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 020/2019-SES/GO.
Processo nº: 201800010045484. Contratada: GRÁFICA E EDITORA
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI. Objeto: Retificação, em razão de
erro material, da Cláusula Oitava do 1º Termo Aditivo ao Contrato
nº 020/2019-SES/GO. Onde se lê: 8.1. Ficam mantidas as demais
cláusulas e disposições do Contrato nº 35/2015-SES/GO e seus
aditivos e apostila …”, leia-se: ‘’8.1.Ficam mantidas as demais
cláusulas e disposições do Contrato nº 020/2019-SES/GO, naquilo
que não conflite com o pactuado no presente instrumento  …”.Data
de Assinatura:05/06/2020.Signatário: ISMAEL ALEXANDRINO
JÚNIOR - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#183459#7#217700/>

Protocolo 183459
<#ABC#183460#7#217701>

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS - EXTRATO
DO 3º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 142/2017-SES/
GO. Processo nº: 201700010006556. Contratada: OI/SA. Objeto:
Retificação, em razão de erro material, da ementa da 2º Apostila
ao Contrato nº 142/2017-SES/GO. Onde se lê: “1º Apostilamento
ao Contrato nº 142/2017-SES/GO…”, leia-se:”2º Apostilamento ao
Contrato nº 142/2017-SES/GO…”.Data de Assinatura:05/06/2020.
Signatário: ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR - Secretário de Estado
da Saúde.
<#ABC#183460#7#217701/>

Protocolo 183460
<#ABC#183462#7#217703>

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
087/2017 - SES/GO. Processo nº: 201710319000819.Contratada:
ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA ESPERANÇA. Objeto: Fica alterada
a CLÁUSULA QUINTA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 087/2017 SES-GO, no que se refere as especificações
constantes na Dotação Orçamentária. As despesas oriundas do
presente ajuste serão custeadas com a Dotação Orçamentária:
2801.08.244.1043.2155.03.220.90 Data da assinatura da Apostila:
05/06/2020. Signatário: ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR.
Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#183462#7#217703/>

Protocolo 183462

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#183528#7#217785>

EXTRATO DO  1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2017

PROCESSO Nº 202000004002377 - de 10/01/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 018/2017.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA economia, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: CLARO S/A, CNPJ nº 40.432.544/0001-47
(MATRIZ) e 40.432.544/0436-28 (filial Goiânia - GO).
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, o reajuste dos preços
e a supressão de serviços do Contrato 047/2017, de prestação
dos seguintes serviços telefônicos para a Secretaria de Estado da
Economia:  Lote 03 - serviço 0800 para ligações recebidas do STFC
(Local e DDD) e Serviço Móvel Pessoal - SMP e Lote 07 - Serviço
DDR Local Fixo e Móvel VC1 - na cidade de Itumbiara.
TIPIFICAÇÃO LEGAL:  Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/012, e demais normas regula-
mentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 103.504,32 (cento e três mil quinhentos e
quatro reais e trinta e dois centavos).

		sistema@abc.go.gov.br
	2020-06-09T08:22:16-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL